

Landkreis Rotenburg (Wümme), Postfach 1440, 27344 Rotenburg (Wümme)

An die Mitglieder des Behindertenbeirates im Landkreis Rotenburg (Wümme)

Nachrichtlich an: die Kreistagsabgebordneten, die nicht Mitglied des Behindertenbeirates im Landkreis Rotenburg (Wümme) sind.

Behindertenbeauftragter des Landkreises Rotenburg (Wümme)

Mein Zeichen Behindertenbeirat Ihr Zeichen

Behindertenbeirat

1. Vorsitzender Herr Bredehorst

Telefon 04261/983-2696

E-Mail

behindertenbeirat@lk-row.de

Rotenburg (Wümme) 05.05.2023

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich zur 5. öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Behindertenbeirates im Landkreis Rotenburg (Wümme) am

Dienstag, dem 23.05.2023, 14:30 Uhr,

im Kreishaus Rotenburg (Wümme),

Großer Sitzungssaal

ein.

Die Tagesordnung für den 23.05.2023 ist als Anlage beigefügt.

Mit freundlichen Grüßen

(G. Flake) Stellv. Vors.

Anlage

Tagesordnung

für die 6. Sitzung des

Behindertenbeirates im Landkreis Rotenburg (Wümme) am Dienstag, dem 23.05.2023, im Kreishaus Rotenburg (Wümme), Hopfengarten 2, 27356 Rotenburg (Wümme)

Tagungsort: Kreishaus Rotenburg (Wümme), Großer Sitzungssaal

Uhrzeit: 14:30 Uhr

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschrift über die 5. Sitzung vom 28.02.2023
- 4. Bericht des Vorsitzenden
- 5. Bericht des Landrates über wichtige Angelegenheiten
- 6. Bericht des Behindertenbeauftragten
- 7. Vortrag Frau Schröder, EUTB ROW/ZEV/BRV
- 8. Projektstand "Hören und Sehen"
- 9. Berichte und Anfragen

Nichtöffentlicher Teil

10. Berichte und Anfragen